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Czeski lew nie jest uwieczniony w herbie Bystrzycy Kłodzkiej przypadkowo. Podobne występują w herbach 
Kłodzka i Lądka. Od roku 1990 czeski lew jest elementem godła Republiki Czeskiej*, ale już w średniowieczu 
był używany przez władców Czech z dynastii Przemyślidów. Miasta królewskie lokowane w ich czasach 
otrzymywały herby z Iwami naśladujące herb władcy. Jest to więc symbol dawnej przynależności Ziemi 
Kłodzkiej do Królestwa Czech. Zresztą Luksemburgowie, władający Czechami i Ziemią Kłodzką po Prze- 
myślidach, również używali w swoim herbie Iwa. Ale lew Luksemburgów miał już tylko jeden ogon.
Miejskość Bystrzycy Kłodzkiej liczona jest oficjalnie od roku 1319 (okres władzy Luksemburgów) bo z tego 
roku pochodzi najstarszy znany obecnie dokument potwierdzający istnienie miasta w tym miejscu. I
Miasto już wtedy istniało, nie wiadomo jednak od kiedy. Różne hipotezy każą poszukiwać jego początków i 
w połowie wieku XIII czyli za czasów gdy kasztelanem kłodzkim i czeskim zarządcą Ziemi Kłodzkiej I
był Havel (Gallus, Habel, Gaweł) z Lemberku. Pierwotna nazwa tej miejscowości brzmiała bowiem I
Hawelswerder czyli „Kępa Gawła”. A ten okres w historii Czech należał jeszcze do Przemyślidów. I
Czeski lew jest srebrny, wspięty (lub skaczący), ukoronowany (koroną oczywiście ze złota) i prezentuje I  
swoje szlachetne złote atrybuty: język i 16 pazurów. A do tego ma dwa ogony. I
Skąd wzięły się aż dwa ogony? To wyjaśnia legenda o pijanych wysłannikach bystrzyckiego wójta, I  
którzy wioząc tarczę herbową z Pragi (od króla) uszkodzili ją  na wertepach (innych dróg wtedy nie było). I  
Lwu odpadł wtedy ogon i wyglądał przez to niegodnie. Bojąc się kary swojego mocodawcy (kłodzkiego, I  
lądeckiego lub bystrzyckiego) wysłannicy woleli wrócić do samego króla po nową tarczę z nowym 
herbem. Wrócili więc do Pragi, ładnie króla przeprosili i poprosili, drugą tarczę herbową otrzymali H  
(porządniej niż poprzednio opakowaną) i przywieźli ją  do swego miasta w całości. Na miejscu okazało się ■  
jednak, że nowy herbowy lew był wyposażony w dwa ogony -  na wypadek kolejnego uszkodzenia.
I taki już pozostał w obowiązującym herbie -  miasto mogło bowiem oficjalnie używać swego symbolu 
tylko w postaci nadanej przez króla. I
Koniec legendy. Żadne źródła historyczne podobnej historii nie potwierdzają. I
Za to niektórzy twierdzą, że to nie lew lecz lwica... 1
Od średniowiecza upłynęło sporo czasu i bystrzycki lew -  niezbyt pilnowany -  rozmnożył się i porozłaził. I
Zaczęli go wykorzystywać prawie wszyscy i dziś można go mieć nawet na kubku lub lodówce. I
Ale można przejść przez miasto odnajdując liczne Iwie wcielenia -  jedne pewne, inne domniemane. 
Są Iwy w całości, Iwie głowy, Iwie napisy a nawet lwia sierść.
Uwaga: Iwy mogą być wszędzie -  nie tylko pod nogami ale i nad głową!

Na mapie Bystrzycy Kłodzkiej zaznaczono punkty kontrolne (PK). W każdym z nich 
wykonano zdjęcie. Aby potwierdzić pokonanie trasy należy dopasować zdjęcia do PK i takie 
zestawienie dostarczyć do organizatora. Uwaga: zdjęć jest więcej, wybierz tylko właściwe.
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